
                                                   
                         
                       
                                                
                                          

                                             

1 

                  

              

             

                                             
                                             

SMLOUVA O DÍLO 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

číslo smlouvy Objednatele: DOD20240718 

číslo smlouvy Zhotovitele: S8301 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:  vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka 

číslo 1104 

IČO:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

číslo účtu:  2105677586/2700 

zastoupen: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

(dále také jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel:                                                Ing. Vít Škrobánek 

se sídlem/místem podnikání: Palhanecká 760/16a, 747 07 Opava - Jaktař 

právní forma:       Fyzická osoba podnikající na základě živnostenského 

oprávnění 

zapsaná v živnostenském rejstříku:  Magistrát města Opavy 

IČ:          42076234 

DIČ:              CZ6210310656 

bankovní spojení:            Komerční banka 

číslo účtu:            1079448821/0100 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:          

kontaktní osoba ve věcech technických:         

(dále také jen „Zhotovitel“) 

společně nazývané „smluvní strany“, uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 

2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a za podmínek dále uvedených 

tuto Smlouvu o dílo (dála také jen „smlouva“). Tato smlouva byla uzavřena v rámci poptávkového 

řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod názvem „Modifikace 18 m autobusu pro 

potřeby marketingu“, evidenční číslo veřejné zakázky: SVZ-48-24-PŘ-Ja a pod číslem investiční 



2 

 

položky 013_2024. 

 

1. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění je modifikace 18 m autobusu pro marketingové potřeby Objednatele (dále 

jen „Autobus“ nebo „Dílo“). „Modifikací“ dle této smlouvy se rozumí úkony, které jsou 

specifikovány v Příloze č. 1a a Příloze č. 1 b této smlouvy. 

2. Součástí Díla je i převoz Autobusu do místa určeného k modifikaci a odvoz dokončeného Díla 

zpět do prostor Objednatele, konkrétně na místo plnění, na náklady a nebezpečí Zhotovitele. 

3. Součástí Díla je rovněž zajištění veškerého potřebného materiálu, dílů nebo částí nutných pro 

řádné provedení Díla. 

4. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele Dílo blíže specifikované v Příloze č. 1a, Příloze č. 1b této smlouvy a Objednatel se 

zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provedené Dílo od Zhotovitele převzít a 

zaplatit mu sjednanou cenu Díla. 

5. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost při zajištění dostupné dokumentace 

k provedení Díla. 

6. Za Dílo se považují všechny práce a dodávky, včetně všech převozů Autobusu, které jsou 

nezbytné k řádnému provedení Díla. 

 

2. Místo plnění 

1. Místem plnění pro převzetí Autobusu k provedení Díla a předání Autobusu  po provedení Díla je:  

Dopravní podnik Ostrava a.s., Areál autobusy Poruba, ul. Slavíkova  6229/27A,  708 00  Ostrava 

- Poruba. 

2. Kontaktní osoba Zhotovitele je povinna oznámit Objednateli v dostatečném předstihu záměr 

převzít Autobus k provedení Díla, a to sdělením telefonicky nebo na e-mailovou adresu kontaktní 

osoby Objednatele ve věcech technických. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bude Dílo provádět na adrese: Palhanecká 760/16a, 747 07 Opava - 

Jaktař. Zhotovitel není oprávněn bez vědomí Objednatele převézt Autobus do jiného místa, než 

uvedl v této smlouvě, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

3. Termín plnění a dokončení díla 

1. Dílo v rozsahu předmětu plnění dle článku 1. této smlouvy bude dokončeno a předáno do 100 

kalendářních dnů od předání z místa plnění.  

2. Doba dokončení díla může být přiměřeně prodloužena: 

• vzniknou-li v průběhu provádění díla překážky na straně Objednatele; 

• v případě realizace dohodnutých víceprací, u nichž bude prokázána přímá souvislost 

vlivu provádění těchto prací na termín dokončení díla, nebude-li dohodnuto jinak; 

• jestliže bude potřebné provést v průběhu realizace Díla další vyvolané práce (např. 

v důsledku legislativních nařízení na základě zákona).  

• jestliže přerušení prací bude zaviněno vyšší mocí dle čl. 10. této smlouvy. 

3. Prodloužení doby provádění Díla se určí podle doby trvání překážky nebo neplnění závazků 

Objednatele sjednaných v této smlouvě, s přihlédnutím k době nezbytné pro obnovení prací, po 

písemné dohodě smluvních stran. 

4. Zhotovitel oznámí Objednateli dokončení Díla nejpozději 10 kalendářních dnů předem kontaktní 

osobě ve věcech technických. Poté oprávněná osoba Objednatele vyzve Zhotovitele k 

přejímacímu řízení nejpozději do 10 kalendářních dnů od doručení tohoto oznámení. 

 



3 

 

4. Provádění díla 

1. Dílo je provedeno předáním a převzetím modifikovaného Autobusu Objednateli dle čl. 4. odst. 8. 

této smlouvy. 

2. V průběhu provádění díla se Zhotovitel zavazuje vést deník formou fotodokumentace, která bude 

průběžně zasílána na kontaktní osobu Objednatele.  

3. O předání Autobusu Zhotoviteli k modifikaci bude pořízen předávací protokol. Po předání 

Autobusu Zhotoviteli si Zhotovitel na své náklady zajistí převoz Autobusu do místa určeného 

k modifikaci (čl. 2. odst. 3. této smlouvy). Následně Zhotovitel zajistí na své náklady převoz 

dokončeného Díla do místa předání a převzetí dle této smlouvy. Zhotovitel zajistí, že Autobus 

bude modifikován v prostorách k tomu způsobilých. 

4. Okamžikem převzetí Autobusu od Objednatele do okamžiku jeho protokolárního předání 

Objednateli nese odpovědnost za škodu a riziko nahodilé ztráty na Autobusu Zhotovitel.  

 

5. Vícepráce a méněpráce 

5.1. Vícepráce 

Zhotovitel prohlašuje, že jeho nabídka v rámci výše uvedeného poptávkového řízení byla 

vypracována s ohledem na všechny části zadávacích podmínek a s ohledem na zkušenosti 

Zhotovitele jako profesionála v daném oboru a Zhotovitel zaručuje její úplnost a správnost. Za 

vícepráce tedy nejsou považována žádná plnění (dodatečné výkony, navýšení objemu materiálu 

atd.) potřebná pro provedení Díla, pokud chybou či opomenutím Zhotovitele či z jiného důvodu 

nebyla zahrnuta do nabídky Zhotovitele či byla zahrnuta nesprávně. Není-li v této smlouvě 

uvedeno jinak, tak za vícepráce se nepovažuje ani navýšení nákladovosti na straně Zhotovitele 

z jakýchkoli důvodů a ani práce, jejichž provedení bylo vyvoláno prodlením Zhotovitele 

s prováděním Díla nebo které jsou důsledkem vadného plnění Zhotovitele.  

Za vícepráce (dále také jen „Vícepráce“) jsou tedy dle této smlouvy považovány pouze a výlučně: 

a) dodatečná nezbytná plnění rozšiřující předmět Díla nad rámec rozsahu dle čl. 1. této smlouvy, 

jejichž potřeba vznikla z důvodu objektivních a zcela nepředvídatelných okolností (skryté 

překážky, které prokazatelně nebylo možno zjistit ani při vynaložení potřebné odborné péče 

ze strany Zhotovitele), 

b) dodatečná nezbytná plnění rozšiřující předmět Díla nad rámec rozsahu dle čl. 1. této smlouvy, 

jejichž potřeba vznikla z důvodu změn právních předpisů či technických a jiných norem 

a/nebo v důsledku specifických požadavků správních orgánů, které nebyly známy v době 

podání nabídky Zhotovitele v rámci poptávkového řízení na zadání veřejné zakázky, 

c) dodatečná plnění rozšiřující předmět Díla nad rámec rozsahu dle čl. 1. této smlouvy, 

prováděná v důsledku Objednatelem výslovně vyžádané změny/úpravy předmětu Díla. 

Objednatel si tímto vyhrazuje právo na provedení takovýchto Víceprací ze strany Zhotovitele 

s tím, že smluvní strany se na takovýchto Vícepracích dohodnou vždy před jejich provedením, a 

to formou změnového listu, podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran (za Objednatele 

osoba oprávněná pro změny díla dle záhlaví této smlouvy), případně statutárními zástupci 

smluvních stran. Součástí změnového listu bude i dohoda o ceně takovýchto Víceprací, jinak 

Zhotoviteli nevzniká nárok na jejich proplacení (tím není dotčena povinnost smluvních stran 

učinit tyto Vícepráce předmětem dodatku k této smlouvě). Nebude-li ve změnovém listu 

smluvními stranami sjednána změna termínu plnění, nemají Vícepráce vliv na sjednané termíny 

dle této smlouvy.   

5.2. Méněpráce 

Jakékoli omezení rozsahu Díla či omezení plnění podléhá vždy předchozímu souhlasu Objednatele 

formou změnového listu podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran pro změny Díla 

uvedenými v záhlaví této smlouvy, případně statutárními zástupci smluvních stran (bez takovéto 



4 

 

dohody se jedná o vadu či nedodělek předmětu Díla) s následným uzavřením dodatku k této 

smlouvě. Méněpráce nebudou za žádných okolností Zhotovitelem účtovány.  

Celkový cenový nárůst související se změnami podle odstavců 5.1. a 5.2. čl. 4. této smlouvy při 

odečtení služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30% 

původní hodnoty závazku.  

6. Objednatel je oprávněn v prostorách dle čl. 2. odst. 3. této smlouvy provádět kontrolu modifikace 

Autobusu, kdykoliv po předchozím telefonickém oznámení provedeném v předstihu nejméně 24 

hodin, a to v pracovních dnech v době od 08:00 do 15:00 hod. Objednatel po dohodě se 

Zhotovitelem bude v závislosti na postupu prací svolávat kontrolní dny v prostorách Zhotovitele 

uvedených v čl. 2, odst. 3. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou potřebnou 

součinnost, zejména mu umožnit prohlídku předmětného Autobusu. 

7. O předání Díla po ukončení modifikace Autobusu sepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran 

v místě plnění předávací protokol, v němž specifikují způsob provedení Díla, doklady vztahující se 

k Autobusu, vady, s nimiž se Dílo přebírá i s uvedením termínu pro jejich odstranění, popř. důvod 

odmítnutí převzetí Díla. 

8. Před převzetím Autobusu po dokončení Díla je Objednatel oprávněn provést zkoušku jednotlivých 

zařízení Autobusu a všech funkcí včetně zkušební jízdy. Autobus musí být provozuschopný na 

silničních komunikacích ČR. Nejpozději s předáním Autobusu Objednateli je Zhotovitel povinen 

předat i veškeré doklady, které se k Autobusu váží. 

9. Oboustranně podepsaný předávací protokol bude po ukončení modifikace autobusu přílohou 

fakturace a podkladem pro úhradu části ceny Díla. 

10. Zhotovitel je povinen při provádění Díla: 

a. Uchovávat nevyužité originální díly a komponenty. Objednatel posoudí, zda bude požadovat při 

předání Díla tyto díly a komponenty vrátit. 

b. V průběhu prací průběžně zhotovovat fotodokumentaci, případně výkresovou dokumentaci 

(tyto podklady budou součástí předávacího protokolu), na vyžádání toto zasílat Objednateli i 

v průběhu prací a umožnit Objednateli bez dalšího omezení využívání fotodokumentace, 

případně výkresové dokumentace, pro propagaci a další potřeby Objednatele.  

c. Umožnit Objednateli provádět vlastními silami fotodokumentaci a videodokumentací stavu Díla 

při kontrolních dnech a po dohodě i v jiných termínech s tím, že tato fotodokumentace a 

videodokumentace bude bez dalšího omezení používána pro účely propagace a další potřeby 

Objednatele.  

11. Protokol o předání a převzetí dokončeného Díla bude podepsán všemi účastníky přejímacího řízení. 

Nedojde-li k dohodě o předání a převzetí Díla, uvedou se v zápise stanoviska obou smluvních stran 

a Objednatel uvede, proč Dílo nepřevzal. Nový termín přejímacího řízení svolá Zhotovitel, pokud 

smluvními stranami nebude v odůvodněných případech dohodnuto jinak. 

12. Pokud Objednatel převezme Dílo vykazující vady nebo nedodělky, zavazuje se Zhotovitel k jejich 

odstranění ve lhůtě stanovené Objednatelem, nebude-li dohodnuto jinak. Po odstranění vad a 

nedodělků bude sepsán Protokol o odstranění vad, ve kterém Objednatel potvrdí, že vady a 

nedodělky byly odstraněny, a který se stane součástí konečného protokolu. 

13. Pokud tato smlouva zakládá Objednateli právo odmítnout převzít Dílo a Objednatel tohoto práva 

využije, pak veškeré náklady související s uvedením Díla do požadované jakosti, včetně jakýchkoli 

dalších souvisejících nákladů, nese Zhotovitel. Využití práva Objednatele odmítnout převzít Dílo 

dle této smlouvy nemá vliv na sjednaný termín plnění. 

 

5. Cena díla 

1. Celková cena za provedení kompletního Díla dle čl. 1 této smlouvy činí 855 000,- Kč bez DPH, 

slovy: OSM SET PADESÁT PĚT TISÍC korun českých. 



5 

                                

2. Plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty v platném znění. Zhotovitel bude fakturovat bez daně z přidané hodnoty, daň je 

povinen přiznat a zaplatit Objednatel. Faktura bude mít náležitosti dle § 29 odst. 1 písm. a) až j) 

a dle § 29 odst. 2, písm. c) zákona o DPH. Objednatel prohlašuje, že financování prací a dodávek, 

které jsou předmětem této smlouvy, má zajištěno. 

3. Výši sjednané ceny lze překročit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemného 

dodatku k této smlouvě, a to pouze v případě: 

a. Odůvodněných změn rozsahu a druhů prací a dodávek a doplňků technické specifikace 

předmětu plnění provedených v souladu s čl. 1. této smlouvy, a to však pouze a výlučně 

na základě písemného požadavku ze strany Objednatele, 

b. Pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a 

norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednané ceny. 

4. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do 

doby ukončení Díla. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že v uvedené ceně jsou zahrnuty veškeré dodávky, výkony, náklady a 

nákladové faktory všeho druhu vztahující se k předmětu díla (např. náklady na provedení zkoušek, 

náklady na zaškolení personálu, atd.), které Zhotoviteli vzniknou při realizaci díla až do doby 

předání provedeného díla v požadovaném termínu a to se zahrnutím všech vedlejších činností 

nutných pro funkčnost zhotoveného Díla (včetně koordinace mezi jednotlivými profesemi a jejich 

návaznosti), které Zhotovitel mohl a měl reálně na základě svých odborných znalostí předvídat 

při uzavření této smlouvy. 

6. Platební podmínky 

1. Úhradu ceny za provedení Díla provede Objednatel na základě faktury vystavené Zhotovitelem 

do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (tj. ode dne předání a převzetí díla). Nedílnou 

součástí faktury bude kopie příslušného oběma smluvními stranami potvrzeného Zápisu o předání 

a převzetí díla dle příslušného vzoru Objednatele. 

2. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 

Objednateli, přičemž zápis o předání a převzetí díla bude neoddělitelnou přílohou faktur. 

3. Pokud faktura nebude obsahovat předepsané nebo smluvní náležitosti, je Objednatel oprávněn 

vrátit ji Zhotoviteli k doplnění. Ve vrácené faktuře vyznačí Objednatel důvod vrácení. V tomto 

případě se ruší původní lhůta splatnosti dle čl. 6 bodu 2 a nová lhůta splatnosti začne plynout až 

doručením opravené či doplněné faktury – daňového dokladu zpět Objednateli. 

4. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na účet 

uvedený ve vystavené faktuře (daňovém dokladu). Za správnost údajů o svém účtu odpovídá 

Zhotovitel. Bankovní účet prodávajícího Zhotovitele musí být zveřejněn správcem daně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

5. Bankovní účet, na který bude Objednatelem placeno, musí být vždy bankovním účtem 

Zhotovitele. 

6. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

7. Zhotovitel uvede na faktuře číslo smlouvy Objednatele. 

8. Faktura je Zhotovitelem vystavována ve formátu PDF a zaslána včetně naskenovaného 

předávacího protokolu potvrzeným odpovědným zástupcem Objednatele (dokument je nedílnou 

součástí faktury) na adresu



6 

                          

7. Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo s veškerou možnou odbornou péčí. Zhotovitel je povinen 

při provádění modifikace konzultovat jednotlivé pracovní postupy, volbu materiálů a kvalitu 

práce s kontaktní osobou pro věci technické. 

2. Zhotovitel je povinen v rámci výkonu činnosti dle smlouvy vyžádat si od Objednatele včas 

předložení veškerých relevantních dokumentů nebo informací, přičemž Objednatel má povinnost 

mu tyto relevantní dokumenty nebo informace poskytnout, bude-li splnění této povinnosti 

objektivně možné. O tomto bude sepsán předávací protokol nebo záznam; jestliže dojde k udělení 

pokynu nebo podání informace ústně, musí být vždy dodatečně bezodkladně potvrzený písemnou 

formou, jinak se k nim nepřihlíží. 

3. Objednatel není povinen přijmout (převzít) Dílo, pokud Zhotovitel provede Dílo nebo některou 

jeho část v rozporu s pokyny kontaktní osoby pro věci technické, nebo pokud Zhotovitel provede 

Dílo nebo jeho část bez konzultace s pokyny kontaktní osoby pro věci technické. 

4. Veškeré předané podklady a informace se Zhotovitel zavazuje posoudit na základě profesní 

zkušenosti. Zhotovitel je povinen písemně upozornit Objednatele na případnou nevhodnou 

povahu předaných podkladů nebo informací. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s podmínkami poptávkového řízení, 

s rozsahem a povahou Díla, které bude plnit na základě této smlouvy, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky a že činnosti, které jsou předmětem Díla podle této 

smlouvy, spadají do předmětu jeho podnikání a pro provedení tohoto Díla je plně kvalifikován. 

8. Záruky, reklamace a servis 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Smluvní strany 

se dohodly na I. jakosti dodaného díla. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost. 

Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců. 

2. Zhotovitel je odpovědný za to, že převzatý předmět smlouvy po dobu záruky za jakost bude 

splňovat určené technické parametry, bude sloužit sjednanému účelu či účelu obvyklému a bude 

v souladu s normami a předpisy určenými Objednatelem. 

3. Záruka za jakost se vztahuje jak na veškeré provedené práce, tak na veškerou dodanou technologii 

a začíná plynout od dne protokolárního převzetí Díla. V případě převzetí Díla s vadami či 

nedodělky se prodlužuje záruční doba o dobu od převzetí Díla do odstranění poslední vady nebo 

nedodělku na Díle uvedeném v protokolu o předání a převzetí nebo v jeho příloze. 

4. Pokud je uplatnění reklamace vady na Díle v záruční době oprávněné, má Objednatel právo na 

odstranění vady, a to zejména bezplatnou opravou díla nebo výměnou vadných částí díla. 

Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí reklamace obratem a vyřídit ji odstraněním vady do 15 

pracovních dnů od jejího nahlášení, nebude-li dohodnuto jinak. 

5. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatněné 

Objednávatelem vůči Zhotoviteli, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud Zhotovitel 

neprokáže jejích neoprávněnost. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli potřebnou 

součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných Objednatelem. 

6. Běh záruční doby se pozastavuje po dobu oprávněné reklamace vady. 

7. Veškeré vady díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy 

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné 

vady předmětu plnění. Objednatel oznámí kontaktní osobě Zhotovitele výskyt vady, a to 

elektronicky na e-mail: . Jakmile Objednatel odeslal toto oznámení, 

má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

8. Pokud výrobce na strojní a technologická zařízení poskytuje záruku za jakost v trvání delší než 

uvedenou v bodě 1, je Zhotovitel povinen přenést tuto delší záruku na Objednatele. 

9. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vad a nedodělků. 



7 

 

10. Provedené odstranění vad a nedodělků Zhotovitel Objednateli předá. Na provedené odstranění 

vady poskytne Zhotovitel záruku za jakost v délce minimálně 12 měsíců. Běh této záruční lhůty 

však neskončí před uplynutím záruční lhůty na předmětnou část Díla dle odstavce 1 této smlouvy. 

11. Zhotovitel nese veškeré náklady spojené se zárukou na předmět smlouvy. 

12. Nebezpečí škody na Díle přechází na objednatele okamžikem převzetí Díla. 

13. Předpokladem k bezplatnému odstranění záručních vad je skutečnost, že Objednatel bude 

předmět smlouvy užívat k určenému účelu a pečovat o něj dle pokynů uvedených v předávaných 

dokladech. Zhotovitel nezodpovídá za škody vzniklé běžným opotřebením a neodborným 

používáním. 

14. Zhotovitel se zavazuje být připraven poskytovat mimozáruční servis po dobu záruky na 

odstranění vad, na které se záruka nebude vztahovat, a to za obvyklé ceny a za obvyklých 

podmínek. 

15. Po celou dobu provozování předmětu plnění se Zhotovitel zavazuje být připraven provádět 

pozáruční opravy, a to za obvyklé ceny a za obvyklých podmínek. 

 

9. Sankční ujednání 

1. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s poskytnutím předmětu smlouvy (Díla) oproti 

sjednanému termínu, je Objednatel oprávněn požadovat, a Zhotovitel v tomto případě zaplatí 

Objednateli, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Díla bez DPH dle čl. 5. bodu 1, za 

každý i započatý den prodlení. Avšak maximální výše sankce nesmí být vyšší než 20 % celkové 

ceny předmětu plnění bez DPH. 

2. Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu plnění 

bez DPH za každý den prodlení zhotovitele s odstraněním záruční vady dle čl. 8. bodu 4.  

3. Jednotlivé smluvní pokuty se navzájem neruší a mohou být uplatněny souběžně a samostatně. 

Uplatněním smluvních pokut se nevylučuje ani neomezuje povinnost smluvních stran nahradit 

druhé straně škodu vzniklou porušením povinností ze závazkového vztahu. 

4. Nárok na zaplacení jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy nevznikne tehdy, jestliže k 

porušení povinnosti povinné smluvní strany došlo v důsledku případu vyšší moci. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud Objednateli vznikne právo účtovat smluvní pokutu dle této 

smlouvy, je Objednatel oprávněn tak vždy učinit, nicméně není to jeho povinností. Objednatel má 

právo při svém rozhodování o uplatnění smluvních pokut dle této smlouvy zohledňovat jako 

spravedlivý a poctivý obchodník veškeré okolnosti vzniku nároku na smluvní pokutu, včetně 

objektivních důvodů porušení smlouvy na straně Zhotovitele či míru škody vzniklé v majetkové 

sféře Objednatele, to vše s přihlédnutím k racionálnímu a spravedlivému uspořádání vzájemných 

vztahů (pozn.: pokud se však Objednatel rozhodne nárok na smluvní pokutu uplatnit, není 

Zhotovitel oprávněn s ohledem na výše uvedené aspekty namítat, že smluvní pokuta neměla být 

Objednatelem uplatňována). 

 

10. Vyšší moc, prodlení smluvních stran 

Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy, 

překážka v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana odpovědná za újmu plynoucí z jejího 

porušení, avšak překážka v podobě vyšší moci lhůtu k plnění nestaví a nebrání tak možnosti 

odstoupení od smlouvy v případě prodlení s plněním či z jiných důvodů stanovených touto 

smlouvou či zákonem. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k 

povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, 

kterou, ani při vynaložení náležité péče, nemohl Zhotovitel před podáním nabídky (nabídka byla 

Zhotovitelem podána dne 13. 5. 2024 a Objednatel před uzavřením smlouvy předvídat ani ji 



8 

 

předejít, a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany, a nebyla způsobena úmyslně 

ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. 

Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně: 

• živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice), 

• události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje, 

• epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci. 

Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci 

překážky v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu, a dále podniknout veškeré kroky, které 

lze po takové smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění 

povinnosti dle této smlouvy. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být ukončená písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Změny nebo doplňky této smlouvy je možno provést pouze písemně formou dodatků 

odsouhlasených a podepsaných oběma stranami. 

3. Veškerá korespondence a písemné materiály budou vyhotoveny v českém jazyce. 

4. Práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, se řídí 

ustanoveními zákona č. § 2586 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak příslušným 

soudem je soud Objednatele a rozhodným právem je české právo.  

5. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také 

jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. 

informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere 

Zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených 

v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy 

v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této 

smlouvy mohou být obchodním tajemstvím Zhotovitele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o 

registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství Zhotovitele je blíže vyspecifikováno 

v Příloze č. 3 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany Zhotovitele 

obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 

ve smlouvě, včetně jejich příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících 

z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel se zavazuje akceptovat a dodržovat pravidla sociální odpovědnosti, která jsou Přílohou 

č. 4 této Smlouvy. Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-li bezodkladně 

napraveno v souladu s Přílohou č. 4 smlouvy, se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

7. Tato Smlouva se vyhotovuje: 

a. v případě jejího vlastnoručního podepsání ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž 

Objednatel a Zhotovitel obdrží jeden výtisk. 

b. v případě jejího podepsání uznávaným elektronickým podpisem v jednom vyhotovení v 

elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma smluvním stranám. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že byla 

učiněna určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy. 

9. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou právně závazné pro případné právní nástupce 

obou stran této smlouvy. 

 



                                

9 

             

                           

12. Účinnost smlouvy 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, 

které zprostředkuje Objednatel. O nabytí účinnosti smlouvy se Objednatel zavazuje informovat 

Zhotovitele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu: 

nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje 

za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

Příloha č. 1a Technická specifikace 

Příloha č. 1b Nákres vozidla 

Příloha č. 2  Základní požadavky k zajištění BOZP 

Příloha č. 3   Vymezení obchodního tajemství zhotovitele 

Příloha č. 4  Pravidla sociální odpovědnosti 

Příloha č. 5 Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 6 Zápis o předání a převzetí díla (vzor) 

V Opavě:      V Ostravě: 

Za Zhotovitele:          Za Objednatele: 

………………….……………………….           ………………….…………………………. 

Ing. Vít Škrobánek     


